CPL - Comissão

Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlClTACAOBAYEUXigiGMAIL.COM

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00076/2019 - FMS-PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00008/2019 - FMS-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00076/2019 - FMS -PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00076/2019 - FMS-PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

EMPRESA COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
EPP, CNPJ: 02.914.690/0001-10 AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux,
Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua FIávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-
390, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0004-02, neste ato representada pelo(a) Sr (a). Haline Leite
Dantas Coelho, Brasileira, Solteira, residente e domiciliado na Rua Cícero Gregório Lacerda, n° 159,
Ap. 301, Cidade dos Colibris, João Pessoa/PB, Cep: 58.073-313, CPF n° 000.655.993-06, Carteira de
Identidade n° 2001029114534 SSP/PB, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa
COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 02.914.690/0001-10, com sede na RUA
LAURO TORRES, N° 50, TAMBAUZINHO, JOÃO PESSOA/PB - CEP: 58.042-030, FONE: (83)
30445610, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) LUCIANO
DE BARROS VÉRAS, RO: 247.884 2" VIA SSP/PB, CPF: 132.687.324-53, objetivando promover
alterações ao contrato original, decorrente da ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
00008/2019 - FMS-PMBEX, regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N° 00074/2019 - PMBEX,
conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços,
conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-
á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula nona
do contrato ora aditivado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de
transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. É justificado o presente aditivo de prazo "o serviço
de locação de máquinas copiadoras/impressoras é essencial e indispensável para esta Secretaria
tendo em vista que sua utilização constante nas inúmeras atividades do dia a dia é de fundamental
importância para utilização dos servidores públicos municipais nos respectivos locais de trabalho,
que prestam relevantes serviços ao município a toda população Bayeux". Para a referida
prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão legal, de acordo o Inciso II,
do art. 57, da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por
mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento, passando de
16/08/2019 a 16/08/2020 para 16/08/2020 a 16/08/2021, perfazendo o prazo total de 24 (vinte e
quatro) meses, considerados da assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - SUPRESSÃO DE VALOR.
Conforme acordo entre ambas as partes interessadas no contrato, e tendo em vista a situação vivida
no país, e em especial no município, o presente contrato terá supressão de valor unitário das cópias
em preto e branco e nas cópias coloridas sobre o valor do contrato original, perfazendo valor total do
contrato de R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS),dividido em 12 parcelas de RS 7.500,00 (SETE

Página 1 de 3

;V-Íy—V

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00076/2019 - FMS-PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00008/2019 - FMS-PMBEX

MIL E QUINHENTOS REAIS), totalizando uma economia anua! de R$ 13.500,00 (TREZE MIL E
QUINHENTOS REAIS), conforme detalhado na planilha descritiva anexa a este instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, de ̂ Go^-tO de 2020.

HALINE LEITlÉ ÔANTAS COELHO
GESTORA DA SECRETARlVlVIUNICrPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

^OPTt^INirCOM^^ s Ltda epp

CNPJ: 02.914:
LUCIANO DE BÁÈKÓS VeRAS
RG: 247.884 2' VIA SSP/PB

CPF: 132.687.324-53

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: \J \J

Identidade n°: õ H C

Nome:

CPFn": JÜZ 1 é ^
Identidade n°:

Página 2 de 3

••S-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00076/2019 - FMS-PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00008/2019-FMS-PMBEX

jTEM ESPECIFICAÇÃO QUÃNT. ÜNID. MESES
VALOR

UNrr.

VALOR

MENSAL
TOTAL Ul
MESES 1

1
CÓPiAS EM IMPRESSORA
LASER MONOCROMÁTICA

75.000 UND. 12 R$ 0,06 RS 4.500.00 R$ 54.000,00

2
CÓPIAS EM IMPRESSORA
LASER COLORIDA

7.500 UND. 12 RS 0,40 R$3.000,00 RS 36.000,00

VALOR TOTAL: RS 7.500,00 RS 90.000,00

Bayeux - PB, de de 2020.

HALINE LEITBlDANTAS COELHO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNiCiPAL DE SAÚDE

CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

COP^riNE- ÉRCIO E <EkV
CNPJ: 02.914.69eíoOOI-

LUCIANO DE BARROS VERAS

RG: 247.884 2" VIA SSP/PB

CPF: 132.687.324-53

CONTIUATADA

LTDA EPP

Página 3 de 3

PRIFIITUBA DC

BAYEUX
C ' d o <J e do T lob ai h o

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00076/2019 - FMS-

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÃQUINAS
COPIADORAS/IMPRESSORAS, DEVIDAMENTE INSTALADAS, COM
FORNECIMENTO DE TODAS AS PEÇAS, PARTES, COMPONENTES CORRETIVOS E
INSUMOS/MATERIAIS DE CONSUMO, A EXEMPLO DE CILINDRO, TONNER,
REVELADOR, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM
COMO TODA A ASSISTÊNCIA TÉCNICA NECESSÁRIA AO PERFEITO
CUMPRIMENTO DESTE OBJETO, PARA ATENDER ÃS NECESSIDADES DE TODA A
SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ:
02.914.690/0001-10.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
00008/2019 - FMS - PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES
VIGÊNCIA: 16/08/2020- 16/08/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 16 DE AGOSTO DE 2019 A 16 DE AGOSTO DE 2020 PARA 16

DE AGOSTO DE 2020 A 16 DE AGOSTO DE 2021.

SUPRESSÃO DE VALOR: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUPRESSÃO DE VALOR
UNITÁRIO DAS CÓPIAS EM PRETO E BRANCO E NAS CÓPIAS COLORIDAS SOBRE
O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL, PERFAZENDO VALOR TOTAL DO

CONTRATO DE R$ 90.000,00, DIVIDIDO EM 12 PARCELAS DE RS 7.500,00,
TOTALIZANDO UMA ECONOMIA ANUAL DÉ R$ 13.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 14 DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 00076/2019 - EMS-

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
COPIADORAS/IMPRESSORAS, DEVIDAMENTE INSTALADAS, COM

FORNECIMENTO DE TODAS AS PEÇAS. PARTES, COMPONENTES CORRETIVOS E

INSUMOS/MATERIAIS DE CONSUMO, A EXEMPLO DE CILINDRO, TONNER,

REVELADOR, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM
COMO TODA A ASSISTÊNCIA TÉCNICA NECESSÁRIA AO PERFEITO
CUMPRIMENTO DESTE OBJETO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODA A
SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ:
02.914.690/0001-10.

PROCESSO LICITATÒRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'' 00008/2019
-FMS-PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES
VIGÊNCIA: 16/08/2020 -16/08/2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
PASSANDO DE 16 DE AGOSTO DE 2019 A 16 DE AGOSTO DE 2020 PARA 16 DE

AGOSTO DE 2020 A 16 DE AGOSTO DE 2021.

SUPRESSÃO DE VALOR: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUPRESSÃO DE VALOR
UNITÁRIO DAS CÓPIAS EM PRETO E BRANCO E NAS CÓPIAS COLORIDAS
SOBRE O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL, PERFAZENDO VALOR TOTAL DO

CONTRATO DE RS 90.000,00, DIVIDIDO EM 12 PARCELAS DE RS 7.500,00,
TOTALIZANDO UMA ECONOMIA ANUAL DE RS 13.500,00.

26 João Pessoa - Quarta*feira, 19 de Agosto de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Sapé

LICITAÇÕES

(■RKrenrRA-MI-MClPAl.DKSAPÍ

UKSULIADO KASK PROPOSTA
TOM.MU DE PREÇOS N" ()n7'20

CUJlilO: P.xecuyao lios iCtvivii.MlepjMiiienuçâo cm píralclcpípciios de iKs luas. ncMe Município. CLAS-
SirifAÇÂl) FINAI.. I" -Cíiiisiniloi.i IinpcrLil Hiroli - Ml; - !tS.l'lS. I24,y2.2"- Ponlc Roíio ,Si:rvii;i)Hilc
liiigeiil!an3l,idi.-MH-r<SJ/m,:'m.«íO:.V.|'MSi'au-nsLub - Ml:-RS.2(l7 7í)(i.y2;.r-5cvLTÍiioül(;u;inii
lia Silva Nclii- MF - RS.20S.87I.''0;3"- CaOo Uon^inviCuincviDcScrvivos Eircii - Ml". - IO» 22Z248,5!';
c ti" - Piiwcr Solar Sokívõvsom Energia Rcnmávd Llib. - EPP- RS.227."'74.16. F.MPRESA Dli.SCLASSl-
FUkMJA. Iliirg[;iiip(eciiilimenios.CunstiuçõescInairpura(ãcsLtdo.-Mlv M:ti<nesint'urmaçóese vistaN
Md })iivesM> (iiilurâd Avi iibtíJuAjuiild u ('iiiiii>-sâi> Purinuuoiile Ju Lieilii^n. em sua sede. nu Kun Oieiria
Femandi». nii"- Ceiiw- Sapt* • PR. no hinário das OKillO a< 12.0(1 dos illasuieis.

Sapé - PB, IS de agii-sto i1e 2020
M VRCEI.O T)K.SOLI/.A PEREIRA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÍ

HESUl.l \i>0 FASE PROPOSTA
^0 TO.MAIIA DE PREÇOS V OIWCII
OBJErO; I:\ccuv3i> dos savii,xis de lUvutieiiUivâu em panilclepípcdos dc quiiln» luiK. ne-sle Municipin.
(•I.ASSlFirAC-ÀOFINALtr-rnasmimta Imperial Eiteli-ME-RS.I.V),8| |,7|; 2"- FM Serviço* I.tdn, -
ME - RS-I47.3W.IS; 3"- SeseniioOlegriiioda Silva Neio- ME - RS. 152.25330; á'- ASCim-smjçOcs Eirrii
- ME - RS. 153,01^3.32; 5" - Paulo ConsiniçOfS 1-ireli • MF- RS. 150.270,6''; 6*^ - Citío lloiiBíovi Cuméieio
f Serviços Fiircli - ME - ltS.I."',252.74; c 2". Povver Solar Soluções cm Enagia Renovável I.lila. - EPl'
- RS.I5l'.2''4,72. LMi'RESAS DESCLASSIFIC.-UJ.AS; Nàii luiuvc Eeiliuiic dcseLissilicatlo, Maiores inlõr-
niiições c vistas ao processo podetiio sei ohiid.is juiiliv u C"omiss3o Permancnie de I.iciiac.io. em »u;i .scilc. iiii
Riiii Oivine FcnwntJe*,s'ii''-<reiuiTi - Sapú - PB, m> liornrio das (l8;lX)is t2;00 dos dias úieis.

8apé - PB, 18 de .igostii dc 2(120.
M.ARCF.I.O de SOUZA PEREIRA

Presidente ria C1'L

PREEF.IT11RA MUNICIPAL DE .SAPÉ

CON3t)CACÂO
TOMADA DE PREÇO.S 004'30

PROCESSO: Tuiniidii ile Pievir. n" ílti4 20, que ohelivu a execução dos sciviços lie pavimentação um
pamielepipcrio.s de nuairo mius. neste Mumcipip. NtõTIFIC.AC ÀC': Coiivociimo-s a empresa Ppiitc Romi
Serviços de Engenharia Lida • ME - CNPJ n' 34 Idl.ô^OWIl-dO: par.i iio pra/o de irí-s dias litris.
eoíisidetados da daia de publie.içào desta notificação, comparecer jiuilo a CPL. no cmiercço aliaj.xo
indlertdo. miinidn da correspondente i"(inipo5iç.ã.o dc CuslOi Imilarins. nos lemio.sdsv iicjii 9.3 do les-
peciivo Ltliiiil. U iiilo coinpiirecimenia implicar.i ilccaJcncin do direito á coritiauiçSo. Mrm prejuieu das
sanções pvevisum no An. 81. da t ei h.rifip.-pj, coiifornie ptevisio no item 9.4 do rcrerido mstnimcntu
cnntocatórirv. INFORM "4 -vcdc da CPL, na Rua Orciiie Fernandes. s 'n" - Centro - .Sapé - PB.
no iior.Itio das Õh:ÜÕ as 12:ÜÜ horas dos dias úteis.

Sapé-PB, IKdc.igii.slii dc 21)20
MaRCEI.O de SOUZA PEREIRA

Presidcnii' da CPL

PR£I EITUR>V MUNICIPAL DE SAPE

RFISLT.IADÜ F\SE HARILITACÁn
TOMADA DE PREÇOS V014'2Ü

OUJETO: Execução do.s serviços de piivinieniiiçno em paralclepipedix< de de/ niiis. neste .Mimicipio
nMPRESAFLVBlLIFADAiFM Serviço, Lida.-.ME. EM1'RFSA1N,M5ILÍT.-ADA: 1'ower.Solar Soluções
cm fcnsrçia Renováveis Lida. ACPL comumcaque a sessão publica para iibenun do? ciivclnpcs Proposta
dc Preços scni rcjili/ailii no vlíu 2S.0S.2tl, á, RS.fiõ tmrjs. no me,mo local da piimctra icimiào, Maiores
iiirormaçôcsc vistas ao pntccsso, poderão ser obtidas imito a Coimssào Pennittteriie de Liciiação, cm .sua
«de. na Rna Orciiie Eeniande.s. s u" - Ccnirp - Siipc - PB, no horário das OS:ÜO áx 12:00 do.x dias útei«.

Sapé - PB, 18 de aponlii de 2020.
.MAR< Ei.O DE SOUZ.A PEREIRA

Presidente da CPI.

Prefeitura Municipal
de Cuítegi

PREFEITURA .Ml.iMCIPAl. DE CUITEGI

AVISO DE RETOMADA DA l.iCrrAt. ÁO
PREÜÀt) PRESENCIAL N* (1(1015/2(1211

Tiuna público que l'nrã reali/ar através do Prcgociro Oíieíal c Ei|iiipc de Aiwio, no ciideicvo Rlia José
■loaquiiii dc AIclo. SN - Ccntrn • CuIicbL/PD. iH.M.E.F. Prnfcisiir Nliiacir dc Albuqucrquci iis
nXli.iOmin dn dia 20 dc .Agovtn dc 20211, a rctnmadn dos trabalhos da licitação modalidade Pregão
Pivscticlnl, do tipo mciior preço, restrita á participação de Miciocinprc.xas. F.niprcHti.v de Pequeno Pune
e Fqtiiparados. pam: .Aquisição dc gSneios.tlimenticiospaia confecções dc cestas básicas pata distribui
ção cnni pessoas careitics do município dc Cnilcpi PB. cm virtude do rO\ II) |d. Rccuisos: prcv ivios
íivi orçamento vigente, hutdantcnto legal Lei rcdcmi n" l«).52') l)2 c subsídiaiiaiiicnic a Lci l'cdoral

ii" X,666011; Lei Compluniemor n" 1231)6; Deacio Municipal n" Oul 13: consideradas as alieniçiks
posteriores das rci"cridas normas, c atndo. csptLmlmciitç. u Lei Federal n" LLd"") 20. altcniiLi c Medida
Provisoriii n" 926.'2l)2(i. itifoniiaçõcs no hor-ino dn., OSbuOmin a,s 12h')flmin bora, dos iliiis titeis, no
ondçreçoRunNossaSenlwnidoRosfttiiv.35-Ccnln'-Ciiiiegi- PB.Tckronc (083)3502-1 143 F-mail;
cuitcgiliciiacoeswbotmail.coin

Cuiicgi - l'Ü. IS de Agosto de 2020.
.lADIR KER.NANDES DA ROCII.V

Prccociro Oficial.

PREFEITURA MLNICIP.M. DF. CLI l ECl

.AVISO DE RETOMADA I> \ I.ICITaCAü
PREC.VO PRESENCIAL V tinni6'2llin

'Fornn pliblicu que fará realizar atntvcí do Prcpociro Oficial c LqUipc de Apum, no endcrjço Rua .lovO
Juaquim dc .Mvlu, SN - Centro - Cultcgi/PU. tE..M.K.F. rriife,>isur .Moacir dc .Albuquerque i .'iv
lUbãIlitiln do (üa 2(1 de Agosto dc 2U2U. » rctnnmda diis (laballius da licitação mudalldurtc Pngãu
Presencial, do tipomciivir picço, resllila .i participação de .Mieroempiusa,. Lmprevas de Pequeno Pune
e Eqiiipanidos. para Aquisição de Miileriais dc Limpeza o Higiene para cmifcí-çõcs de kii» de limpv/u
para dislnbuição com pessoas carente? de mimtcipin de Cmiegi.lMI, em vinitdc do COVH.) |Q. Rceiir-
sos; previstos no orçamento vigente, l-undamcuio legal; Let Federal n" l0.520 i'J2 c siibxidinriatncnie o
Lei Federal n" 8.666/93; Lei Compicincniar n" I23'U6: Decreto .Municipal n" ilOl -l.í; consideradas ii.v
alicraçòçs posteriviies da, tcfciidiis noriiiu.,; c aindii. especialmente, u Lei Federal ii"' 13.97') 20, iillcruila
e Mcdid.a PruvÍMiria n" 926^2620. Inti.miaçõw no liorànc dii» OSliddiriiu a.x 12li00min huias dos dias
fiteis, noeiidcrcç" Rua NossaScnhora do Rosário. 35 - Centro - Cuitegi - PB.Tctcfoiic: (DK313502-1143,

Cuitcgi - PB, 18 dc AgiMinde 2132(1,
JADIR FERN ANDES DA ROCHA

Pregociro Oficial.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATO
PREFl ITLRAMLMriPAl DE B.AVU X

EXTIL-ATO DF. ADITIVO CONIIUTUAI.

F:XTR.\T0 do primeiro termo aditivo do contrato N' OOOIfi.TOI') - FMS-PMBE.X
(OUJEIO; COMHAIAÇÃn DO SI-RVICO DL I.OCAC-ÃO 1)1- MA()UINAS COPIADORAS.IM-
I'RF;SS( )RAS. DhVIDAMEN I li INSTALADA.S. COM Fí )IUxL< IIMEM (1 DE IODAS AS PE( 'AS.
PARTL-S. C;OMPONL.NTLS CORREnVüS E JNSUMOS AL-Vi LRI.AlS DE COSSLLMO. A L.XEM-
PI.O Dl: C.ILINTiKO. TONNEH. RE\'ELAI)OR. SERVIÇO DL MANLTLNC.ÃO PREVENTIVA

1 1: CORRETIVA. BEM COMO TODA A ASSLSIÉNCIA TÉCNICA NLCLS.S.ÁRIA AO PERFEITO
CUMPRIMENTO DF.STL CJB.IRTO. PARA ATENDER A.S NrCES.SinADr.S DE TODA A SECRE
TARIA DF. SAÚDF. DF. B.AVliUX.
CONTR.ATAN-TT. PRFFFm.RA MIATCTPAI. DE BAVFl."X. ,\7I(A\'f:S DA .SECRFTARU Ml,'-

kNICIPAl DF SAÚDE
'CON'1 RATADA; COPY I INECOVIÉKCIO l; SERVIÇOS LIDA EPP, ÇNPJ-O2.9l4.6''Ü'00t)l-10.
PROCESSO UCn.ATÒRIÜ; ADESÃO A AIA Di: REGISTRO DL PREÇOS N" OÜOO!* 2010 - FMS ,
- PMBEX

'ADITIVO DE l'R(.)RRUGACÃO DE PR.AZU POR MAIS 12 MESES
VIGÊNCIA' 1(1118 202(1- |6/(íR'202l .

i SDITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTR.VTO POR MAIS (2 (DOZHj MESES. P.AS-
'SANDO DE 16 DE AGOSTO DE 2(119 A 16 DE AGOSTO DF. 2020 PARA 16 DE .AGOS TO DF 2(120
A 16 DF AGOSTO DF 2021

ISin'RrsS.A()ni:VAIOR:01'kESEN'TFCONTR.ATOTFR,Á,SI/PRF.S.SÃunrVAl OR UNT T.ÁRIO
DASÇ OPl.AS EM PRE'IO E UR-ANCX) E N/kSCOPIAS COLORIDA.S SODR.E O VALOR DO (.'O.N- '
TRATO ORIGINAL, PERFAZENDO\ AI.OR TOTALDOíiON TR.VrO DE RS"O.OüD.dO.DIViDlDO '
EM 12 PARCELAS DF. RS SUn.OÜ. lOT.-VLlZANDO l.MA F.CONOMIA AM. AL DE RS 13 500.00

Prefeitura Municipal
de Salgado de São Féllx

mnmm
PliEKF.n URA MUNICIPAL DF. SALG ADO DE SÃO FFI.IX
FUNDO MLMCIPAl. DE SAÚDE l)K SALG ADO DF SÃO FFI.IX

F.X J RA TO DE TERMO ADIT IVO
I TOMADA DE PREÇO.S N- ntiti(iL20l4; 2. ADITIVO- ()r)02'2(l21i, 3. Coiilralo; N''(H)I4.S.'20I4: 4.
CONTR-ATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: I l.4(i2.ll3il/(I1I0I-I37; 5. CONTR.ATV-
nO: ADCRUZ rONSTRlK,"ÜES INDEISTRI V F rOMFHCIO EIRELI - CNPJ: riH.7t l.rO OOlIl-Oú;
6. OBJETO: O ptcsctitc instrumento tem por objcin alterar a elau-sitla quinu dn coniau) (H)I4,S''2(II4.
proinnveitdn aitciaçãn ni< pr;i/o originalmente etiahelecidrv. pas-saiido o meiiiuv .i ter xua vigénein .aic
2'/.Wí-2il2il, M .'MEiU' DE ORDEM DO.-VDITIVO DccimuSegundoTenim..\djtivo.R H 'NDAMEN-
TACÃOI.EGAT: Art.57.I. 6 1°, II üu Lei S 66í.''tJ; 9. DATA DAASSINATURA'31 de tiiibode 2í):a
Siiigndu de São F'él;x 31 de julho di- 2(120.
ADJAlidvON PEDRO SILVA DF.ANDR.AÜE
PREFEITO

EXTRAI Ü DE CON'l RAIOS
.Salgado de São iélix.TH. ."13 dc julho tlç 2020
1. PREGÃO LLLTR(3iNl(.'t.'N"Í)()tJÜ'3.'2ü2()-2. OBJETO: AOUISICÃI1 DE MEDIC.XMENTOSPAICA